ہفت روزہ بدر قادیان

۹ ربیع الثانی ۱۳۵۰ھ مطابق ۹ ستمبر ۱۹۳۱ء

دنیا میں اسلامی تہذیب کے غالب آنے کی پیشگوئی

اس اشاعت میں دوسری جگہ ہم نے مغرب کی سرسرمادی تہذیب اور اس کی ہلاکت آفرینوں کا ذکر کرنے کے بعد مشہور امریکی رسالہ "دی پلیٹین ٹریڈنگ" کے حوالے سے واضح کیا ہے کہ مغربی تہذیب اب اپنے انجام کو پہنچنے والی ہے۔

یہ وہ نئی زمین و آسمان بنانے پر بھی قادر ہے۔ نئی زمین اور نیا آسمان اب بن کر رہے ہیں وہ نئی زمین سچی تہذیب کا گہوارہ ہوگی۔ اور وہ دنیا اس حقیقی روحانیت کے آداب عالم تاب سے مزین ہوگا اور ہر قسم کے اس لئے کہ خالق تعالیٰ تقدیر اور تقدیر عالم العظیم۔ (ربیع الثانی ۱۳۵۰ھ مطابق ۹ ستمبر ۱۹۳۱ء)

دلچسپیاں

(۱) حکم مولوی محمد کیم الدین صاحب خلیفہ مدرسہ احمدیہ قادیان کو اللہ تعالیٰ نے اپنے فضل و کرم سے ۲۰ روزہ جمعہ توام لڑکے عطا فرمائے ہیں۔ محترم صاحبزادہ مرزا کیم الدین صاحب نے ایک بچے کا نام ناصر الدین احمد رکھ کر بچے کا نام فرید الدین احمد تجویز فرمایا ہے۔

رضا کا رانہ خدام
اس کا نفرس کو ہر طرح سے کامیاب بنانے اور جہدِ جہادوں کے قیام و طولیام کے عملِ شہادت کے لئے وادی کی جماعتوں نے تین تین پارہ چار چار خدام و خدامتوں کے لئے پیش قدمی کی اور سرسبز کے نوک خدام اور اسی طرح مبلغین کرام نے بھی رات دن فریب کام کیا۔ جزائرم اللہ الرحمن الجزار۔

۲۹ اگست ۱۹۳۱ء (۱۰ ربیع الثانی ۱۳۵۰ھ) کے مجلس اجلاس کی کارروائی بتفصیل ذیل عمل میں آئی۔

کانفرنس کا پہلا دن

مورخہ ۲۷ اگست بروز جمعہ نماز کے وقت سے پہلے پہلے ادنیٰ کشمیر کی جماعتوں سے حضرت احمدی احباب حضرت صاحبزادہ صاحب کی اقتداء میں نماز جمعہ ادا کرنے تشریف لائے تھے۔ سوادہ بچے خطبہ شروع ہوا۔